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20 sentyabr 2023 Azər bay can

20 sent yabr 1918 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, sə nət şü nas lıq 
dok to ru, res pub li ka Döv lət mü ka fa tı laureatı Mür səl Nə cəf qu lu oğ lu 
Nə cə fov (1918–1997) ana dan olub. Azər bay can Rəs sam lar İt ti fa qı 
İda rə he yə ti nin ka ti bi iş lə yib.

20 sent yabr 1928 – Azər bay can Xalq Maarif Ko mis sar lı ğı nın qə-
ra rı ilə Ba kı Uşaq Teat rı ya ra dı lıb. Teat rın rus böl mə si 1928-ci il 
no yab rın 6-da, Azər bay can böl mə si 1930-cu il yan va rın 30-da ilk ta-
ma şa la rı nı təq dim edib. 1936-cı il iyu lun 18-dən eti ba rən Ba kı Uşaq 
Teat rı Azər bay can Xalq Maarif Ko mis sar lı ğı nın əm ri ilə Azər bay can 
Döv lət Gənc Ta ma şa çı lar Teat rı ad lan dı rı lıb.

20 sent yabr 1993 – Ki no re jis sor, Azər bay ca nın və SS Rİ-nin Xalq 
ar tis ti Əj dər Mü təl lim oğ lu İb ra hi mov (29.4.1919 – 1993) və fat edib. 
Ba kı ki nos tu di ya sın da, “Mos fi lm”də fi lm lər çə kib.

21 sent yabr 1865 – Mil li teat rı mı zın ilk pe şə kar akt yor la rın dan 
bi ri, re jis sor, teatr təş ki lat çı sı Ca han gir Mə şə di Rza oğ lu Zey na lov 
(1865 – 22.10.1918) ana dan olub. XX əs rin əv vəl lə rin də “Ni cat”, 
“Sə fa” və “Nəş ri-maarif” mə də ni-maarif cə miy yət lə ri nəz din də ki 
teatr trup pa la rın da akt yor luq edib, ta ma şa la ra qu ru luş ve rib. 

21 sent yabr 1922 – Azər bay can da la tın qra fi  ka lı əlif ba ilə ilk mət-
bu or qan – “Ye ni yol” qə ze ti nəş rə baş la yıb.

21 sent yabr 1938 – Şairə, ya zı çı Nu rən giz Gün (Qu li ye va; 1938 
– 20.12.2014) Ba kı da do ğu lub. Azər bay can Te le vi zi ya sı nın dik to-
ru olub, Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver si te tin də dərs de yib. “Var 
olun, qız lar...” fi l min də çə ki lib. 

21 sent yabr 1947 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Ni za mi Ta hir oğ-
lu Məm mə dov (1947 – 16.9.2021) Nax çı van şə hə rin də do ğu lub. 
Nax çı van Döv lət Fi lar mo ni ya sı est ra da or kest ri nin bə dii rəh bə ri və 
baş di ri jo ru olub.

21 sent yabr 1982 – Əmək dar ar tist Ha cı məm məd Ələk bər oğ-
lu Qaf qaz lı (Qu li yev; 24.3.1898 –1982) və fat edib. Aka de mik Dram 
Teat rın da ça lı şıb. “Qız mar gü nəş al tın da”, “Yed di oğul is tə rəm” və s. 
fi lm lər də çə ki lib. 

22 sent yabr 1909 – İlk azər bay can lı ki no re jis sor lar dan Sə məd 
Hə şim oğ lu  Mər da nov (1909 – 6.8.1939) ana dan olub. 1939-cu 
il də “Kənd li lər” bə dii fi l mi ni çə kib. Ta nın mış  akt yor Mus ta fa Mər da-
no vun qar da şı dır.

22 sent yabr 1924 – Əmək dar ar tist, kont ra bas ifa çı sı İl yas Hü-
seyn oğ lu Hü sey nov (1924–2017) Ba kı da do ğu lub. Ba kı Mu si qi 
Aka de mi ya sı nın pro fes so ru olub.

22 sent yabr 1929 – Pub li sist, ic ti mai xa dim Əh məd bəy Qa ra-
ca (1929-2005) ana dan olub. Tür ki yə də M.Rə sul za də nin ya rat dı ğı 
Azər bay can Kül tür Dər nə yi nə 1955-ci il dən rəh bər lik edib, dər nə yin 
“Azər bay can” jur na lı nın re dak to ru olub. 

22 sent yabr 1929 – Əmək dar elm xa di mi, fi  lo sof Hə sən İs ma yıl 
oğ lu Şi rə li yev (1929 – 30.11.1997) ana dan olub. 

22 sent yabr 1938 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, tar zən-pe da qoq 
Oq tay Sü ley man oğ lu Qu li yev (1938 – 6.4.2021) Ağ dam da do ğu-
lub. Azər bay can Mil li Kon ser va to ri ya sı Xalq çal ğı alət lə ri ka fed ra sı-
nın pro fes so ru olub.

22 sent yabr 1947 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Ata ba ba İs ma yıl 
oğ lu Ha cı ba ba yev (1947 – 18.9.2022) ana dan olub. Aka de mik Mil li 
Dram Teat rı nın ədə bi his sə mü di ri iş lə yib. Mə də niy yət və İn cə sə nət 
Uni ver si te tin də dərs de yib. 

22 sent yabr 1964 – Məş hur xa nən də, Qa ra bağ mu ğam ifa çı lı-
ğı mək tə bi nin gör kəm li nü ma yən də si İs lam Əb dül oğ lu Ab dul la yev 
(1876-1964) və fat edib. “Se gah” mu ğa mı nın tək rar sız ifa çı sı (Se-
gah İs lam) ki mi ta nı nıb.

22 sent yabr 2017 – IX Üze yir Ha cı bəy li Bey nəl xalq Mu si qi Fes ti-
va lı çər çi və sin də Azər bay can Mu si qi Mə də niy yə ti Döv lət Mu ze yi nin 
50 il lik yu bi le yi qeyd olu nub.

Dünya
20 sent yabr 1878 – Ame ri ka ya zı çı sı Ep ton Bill Sink ler (Up ton 

Beall Sinc lair; 1878-1968) ana dan olub.
20 sent yabr 1899 – Yə hu di əsil li Al ma ni ya-Ame ri ka fi  lo so fu və 

kul tu ro lo qu Leo Şt raus (Leo St rauss; 1899– 1973) ana dan olub.

21 sent yabr 1866 – İn gi lis ya zı çı sı Her bert Uells (Her bert Geor-
ge Wells; 1866-1946) ana dan olub. El mi-fan tas tik əsər lə rin müəl li-
fi  dir: “Za man ma şı nı”, “Gö zə gö rün məz adam”, “Aləm lə rin sa va şı”, 
“Qa rış qa lar səl tə nə ti” və s.

21 sent yabr 1911 – Rus-so vet akt yo ru və mü ğən ni si Mark Ber-
nes (1911-1969) ana dan olub.

22 sent yabr 1694 – İn gi lis ya zı çı sı Fi lip Dor mer Sten xop Çes ter-
fi ld (Phi lip Dor mer Stan ho pe Ches ter fi eld; 1694-1773) ana dan olub.

22 sent yabr 1875 – Rəs sam, bəs tə kar, pro fes sional Lit va mu-
si qi si nin ba ni si Mi ka lo yus Çur lo nis (Mi ka lo jus Kons tan ti nas Ciur-
lionis; 1875–1911) ana dan olub.

22 sent yabr 1938 – Ame ri ka akt yo ru və mü ğən ni si Din Rid (Dean 
Cy ril Reed; 1938–1986) ana dan olub.

Hazırladı: V.Orxan

20–22 sentyabrXatirə təqvimi

Ya rı qa ran lıq, uzun dəh liz lə irə li lə yi rəm. Bil mi rəm ni yə, am ma 
hər də fə bu mə ka na məhz xid mə ti qa pı dan, qrim otaq la rı 
is ti qa mə tin dən da xil olan da qə ri bə hal ke çi ri rəm. Mis ti ka 
ilə əla qə si yox dur. Sa də cə, elə bi li rəm o dəh liz lər, di var lar, 

elə boş səh nə nin özü nə isə de yir. Ra zı-na ra zı, se vinc li-qəm gin, 
çıl ğın-müd rik, fər qi yox dur, am ma nə isə de mək is tə yir. Bu qə rib 
təəs sü rat dan da ha çox da rı xı ram. Ona gö rə də heç bir teat rı mı-
zın xid mə ti his sə lə rin də ol ma ğı sev mi rəm. Mən tiq siz gö rün sə 
də, mə nə elə gə lir ki, səh nə nin yü kü nü, səh nə də ki lə rin bü tün 
ağ rı sı nı ar xa plan çə kir və o, hər za man yor ğun dur...

Zal da or ta sı ra da otu rub diq-
qət lə səh nə ni, məş qi iz lə yən re-
jis sor və on dan ön də ki 2-3 nə-
fər dən baş qa heç kim yox idi. 
Səh nə isə hə mi şə ki ki mi do lu 
və can lı: akt yor lar məşq edir-
lər. Qrim siz, əl bə sə siz, de kor-
suz da səh nə ni dol du ra bil miş-
di lər. Qey ri-ix ti ya ri “Doğ ru dan 
da, teatr akt yo run dur və on suz 
bu qu ru di var lar heç ki mə la zım 
de yil” de yib səh nə ilə üz bəüz 
otu ra caq da ye ri mi alır, diq qə ti mi 
səh nə yə yö nəl di rəm. Əlin də rol 
dəf tə ri mər kə zə gə lən akt yor lar-
dan bi ri rep li ka sın da səh və yol 
ve rir. Sö zü şa hin ki mi ha va da 
tu tan re jis sor kö mək çi si xı rıl tı lı 
səs lə ona mü da xi lə edir. Elə bu 
dəm əsə bi ni da boş sa lon da cin-
gil də yir:

– Gö rür sən də, gö rür sən də 
mə nim gü nü mü?! Sən də de yir-
sən ki, bəs Brext be lə gəl di, Me-
yer xold be lə get di. Adə, bu məx-
luq nan Brext olar, bu məx luq nan 
Me yer xold olar? Üç kəl mə sö zü 
sə hər dən adam ki mi bu na de-
diz di rə bil mi rəm. Mən kö pək oğ-
lu Fey zul la Kə bir lins kiy nən bö yük 
sə nət ya ra da cam? Son ra da pa pi-
ros çə kir miş ki mi iki bar maq la rı nı 
do daq la rı na ya xın laş dı rır, də rin-
dən nə fəs alıb ya zıq Kə bir lins ki-
nin nə fə si ni kə sə cək son zə hə ri ni 
də “bo şal dır”: – Ba lam, sən dən 
yax şı pi nə çi olar, çay çı, aş paz, 
mən nə bi lim ca ma dar, məs cid də 
mür də şir olar, am ma da ha akt yor 
yox, atam, akt yor yox. Akt yor luq 
sə nət dir ey, ay mü səl man lar, açın 
qu la ğı nı zı eşi din, is kusst vo. Ya ra-
dı cı lıq. Tvor çest vo. Bur da is te dad 
la zım dır. Tem pe ra ment, hə ra rət 
la zım dır. Bə li, hə ra rət. 36,6 hə-
ra rə tiy lə sə nət ya rat maq ol maz. 
Gə rək qay na ya san, ya na san ki, 
ya ra da san. Yox sa sə si nin zor ye-
ri nə sal mağ nan iş keç məz, atam 
ba la sı, çı ğır-ba ğır nan ob raz ya-
rat maq ol maz. Sə sin gur dur, çox 
əcəb, get məs ci də, ol azan çı...”.

***
Bu mə qam da zal dan re jis sor 

mü da xi lə edir: “El şən, bir az 
yum şalt, bir az da ki na yə qat, 
ba xaq” de yən də də rin dən nə fəs 
al dım. Qey ri-ix ti ya ri düş dü yüm 
tə sir də həm də xa tır la dım: axı, 
biz məşq də yik...

Azər bay can Döv lət Aka de mik 
Mil li Dram Teat rın da Xalq ya zı-
çı sı Ana rın “Dan te nin yu bi le yi” 
əsə ri əsa sın da ha zır la nan ey-
niad lı ta ma şa nın məşq lə ri ge dir. 
Ye ni ya ra dı cı lıq işi nin qu ru luş-
çu re jis so ru Sankt-Pe ter burq da 
ya şa yan azər bay can lı is te dad-
lı re jis sor Ər şad Ələk bə rov (o, 
bun dan ön cə də bu teat rın səh-
nə sin də ta ma şa ha zır la yıb), qu-
ru luş çu rəs sa mı Sa mi rə Hə sə-
no va, ge yim üz rə rəs sa mı Ay gün 
Mah mu do va, işıq üz rə rəs sa mı 
Ra fael Hə sə nov, mu si qi tər ti bat-
çı sı Amal Ra ma za nov, re jis sor 
as sis ten ti Dil bər İs ma yı lo va dır. 

Ta ma şa da Xalq ar tis ti Sa bir 
Məm mə dov (Fey zul la Kə bir lins-

ki), Əmək dar ar tist lər Sə nu bər 
İs gən dər li (Hə cər), El şən Rüs-
tə mov (Sə ya vuş), Mət ləb Ab dul-
la yev (Ağa meh di), Anar Hey bə-
tov (Ca vad Cab ba rov), Şə la lə 
Şah və ləd qı zı (Sə fu ra), akt yor lar 
Şəh la Əli qı zı (Ana xa nım), Rüs-
təm Rüs tə mov (Əlik ram), Vü sal 
Mus ta fa yev (Mə cid Ələs gə rov), 
Məh sə ti Ta hir za də (Le na), Ra-
min Şı xə li yev (Gənc tən qid çi), 
Cüm şüd Zey na lov (Ma med), 
El se vər Rə hi mov (El dar), Tu ral 
İb ra hi mov (Ay dın), Nəz rin Ab-
dul la ye va (Rə na) və La lə Sü ley-
ma no va (Ro za) çı xış edir lər.

Ta ma şa nın də vət olun muş iş-
ti rak çı la rı da var. Səh nə də akt-
yor la rı can lı mu si qi – yə ni inst ru-
men tal ifa çı lar mü şa yiət edə cək: 
Ayat Bax şı yev, Xə yal Əli yev, Va-
qif Ha cı yev və Vü sal Əli yev.

Məşq ay rı-ay rı şə kil lə rin tək-
rar-tək rar ke çil mə si ilə fa si lə siz 
da vam edir. Hiss olu nur ki, re jis-
so run is tək lə ri, fərq li tə ləb və üs-
lub is ti qa mət lən dir mə si akt yor-
la rın ürə yin dən dir. Am ma həm 
də yo ru lub lar.

***
...Hə cər və Ana xa nı mın səh-

nə si dir. Uğur suz, fər siz, ka sıb 
ər dən bez gin Hə cər pal tar yu-
yur. Söz baz və qey bət cil qon-
şu su Ana xa nım da ya nın da da-
ya nıb dil bo ğa za qoy maq bil mir. 
“Dü nən gör düm əri vi te le vi zor-
da, am ma qa ra gün ye nə ağ zı nı 
açıb bir kəl mə di nib-da nış ma dı. 
Be lə lal-din məz oyu nu ni yə oy-
na yır, ay Hə cər ba cı?” de yib 
qon şu su na od qo yur.

Qə zəb və nif rə ti ni us ta lıq la 
için də bo ğan Hə cər də “Nə bi-
lim, ay Ana xa nım. Am ma on la-
rın sə nə ti be lə dir ki, şərt da nış-
maq de yil. Elə fə ra sət on da dır 
ki, da nış ma ya-da nış ma ya göz-
nən, qaş nan, him nən-cim nən 
rol ya ra da san. Be lə rol la rı da 
uşaq-mu şaq oy na ya bil məz də. 
Gə rək təc rü bən, sə riş tən ol sun. 
Be lə rol olan da har da ol sa, bi-
zim ki şi ni ta pıb ça ğı rır lar. Nə di 
bə ləd dir lər sə riş tə si nə, bi lir lər 
ki, təc rü bə si çox dur” de yib var 
gü cü ilə pal tar la rı ova la yır, sı xır, 
çır pır, as ma sı üçün Ana xa nı mın 
üs tü nə atır.

Ta le yin dən küs kün qa dı nın 
ov qa tı na kök lə nən akt ri sa re jis-
so run ikin ci mü da xi lə si ilə sə sin-

də ki açıq hid də ti ölə zi də rək “Elə 
hey te le vi zo ra ça ğı rır lar. Ki no ya 
ça ğı rır lar, ço xu na özü get mir. 
Ab rın, hə ya sın sax la yır. Yox sa 
o da baş qa la rı ki mi sır tıq si fət ol-
say dı, çox dan ad da al mış dı, ev 
də” de yib qey ri-ix ti ya ri gü lüm sə-
yir. Elə biz də.

Əh va la tın nəq li ilə, ha di sə lə-
rin ey ni za man axa rı və mə kan 
va hi din də tə yin olu nan qu ru-
luş həl lin də səh nə də yal nız bir 
av to bus gö rə cə yik. O hə rə kət 
et dik cə gah səh nə, gah Kə bir-
lins ki nin evi, gah dər nək, gah te-
le vi zi ya stu di ya sı, gah da ki nos-
tu di ya nın dubl yaj ota ğı ola caq. 
Be lə cə, biz bir mə kan içə ri sin də 
fərq li si tuasi ya və ha di sə lə rin 
də yiş kən tem pe ra ment lər də ifa-
də si ni gö rə cə yik.

Re jis so run tə yin et di yi bu for-
ma ya gö rə biz in di də baş qa bir 
his sə nin – Kə bir lins ki nin “üç-
cə sö zü” de yə bil mə di yi nə gö rə 
gənc tən qid çi nin qə zə bi nə dü-
çar ol ma sı nın həl li nə ba xı rıq. 
Bu ra da da akt yor lar bir his sə ni, 
his sə nə dir, 3-4 söz lük rep li ka nı 

azı 4-5 də fə tək rar edir lər. Ara-
da bir-bi ri nə hirs lə nib “Bəs dir 
də, de, çı xaq ge dək, işi miz-gü-
cü müz var axı” de yir lər. Söz süz 
ki, ro lu nu tam əz bər lə mə yən bu 
1-2 nə fər gül mə yə sal dıq ca bey-
nim də səh nə və səh nə də ki lə rin 
öz lə ri ilə pro to tip lə ri ara sın da ra-
bi tə ya ra nır. Söz süz ki, sı ra la rın-
da tez uğur qa za nıb re jis so run 
və ta ma şa çı nın gö zün də uca lan 
Ca vad Cab ba rov lar da var, bo-
ğaz da qur ğu şun ki mi dü yün lə-
nən Kə bir lins ki də. Özü də nəin-
ki bu he yət, bu teatr da. Mən cə, 
dü nən ol du ğu ki mi, bu gün də, 
çox yə qin ki, elə sa bah da hər 
teat rın bir Kə bir lins ki si olub, var 
və ol ma lı dır da. Ni yə? Çün ki Kə-
bir lins ki lər ol ma sa, o bö yük sə-
nət yan ğı və is tə yi miz də ölə zi-
yər. Bu mə na da yə qin ki, sə nət 
də məhz be lə tə zad və tə rəd-
düd lə rin or ta sın da qə rar tu tur.

Am ma Kə bir lins ki lə ri kö tük he-
sab edən, on la rı “hə mi şə lik mə-
zu niy yə tə” gön dər mək is tə yən 
gənc tən qid çi lə ri miz, hər şe yə 
rəğ mən Kə bir lis ki dən im ti na et-
mək is tə mə yən li be ral hu ma nist 
re jis sor la rı mız, 60 yaş lı ki şi ni bir 
ay əv vəl olan “Dan te nin yu bi le-
yi”nə də vət na mə ilə ələ sa lan 
Mə cid lə ri miz də hə mi şə var.

***
...He yə tin fa si lə yə get mə si ilə 

səh nə nin işıq la rı nı da sön dü rür-
lər. Qa ra fi  kir lə rin çök dü yü qa-
ran lı ğa inad sə si mi zi qal dı rı rıq, 
işıq lar ya nır. Üs tə lik, 2-3 saat lıq 
məşq dən ay rı lan Sa bir Məm-
mə dov və Sə nu bər İs gən dər li ni 
söh bə tə tu tu ruq.

Sa bir Məm mə dov Kə bir lins ki 
ta le yi ya şa ma sa da, bir akt yor 
ki mi onu yax şı an la yır. Mən cə, 
onun bu ob ra za iç dən-içə bir 
hə sə di də var. Çün ki öm rün də 
bir baş rol oy na ma yan, səh nə-
də aya ğı-aya ğı na do la şa-do la şa 
“Mən öm rü mü bu sə nə tə ver mi-
şəm” de yən o qə dər id dialı ha zı-
ra na zir gö rüb ki...

Am ma bu fi k ri də içim də sax la-
yıb məş hur “hə, nool sun”a sı ğı-
nıb ke çi rəm qəh rə ma nı na biç di yi 
boy ba rə də fi  kir lə ri nə: “Kə bir lins-
ki ki mi akt yor lar teat ra la zım dır. 
O, is te dad sız de yil. Pe şə kar və 
işi ni se vən dir. Sa də cə, o, klas-
sik, köh nə mək tə bin akt yo ru dur, 
Brext döv rü nə ke çid edə bil mir. 

O, or da qa lıb. Anar müəl lim əsə ri 
o qə dər də qiq iş lə yib ki, pro to tip-
lər in di də var. Kə bir lins ki ziq zaq lı 
ob raz dır. Onun ye ri əs lin də teatr-
da dır. Ba xın, re jis sor da onu iş dən 
çı xar mır. Onun bəd bəxt li yi tək cə 
teatr la bağ lı de yil. Evin də də ye-
ri yox dur. Si tuasi ya nın için də özü 
də çı xış yo lu ta pa bil mir və elə də 
qa lır. Son luq da da “ye ri ha ra da-
dır, kim dir, nə is tə yir və on dan nə 
is tə yir lər”i bil mir. Mə nə vi və psi-
xo lo ji an lam da heç yer də ol ma sa 
da, həm də hər yer də var...”.

Səh nə də uğur suz ki şi nin, akt-
yo run hə yat yol da şı nı oy na yan, 
onun qa dın ola raq hiss lə ri ni ta-
ma şa çı ya ifa də də haq lı gö rü-
nən, Hə cə ri nə us ta bə raət üçün 
re jis so run hər de di yi nə ən in cə 
nüan sa qə dər diq qət ye ti rən Sə-
nu bər İs gən dər li dən qəh rə ma nı 
ilə ün siy yə ti ni xə bər alı ram: “Mən 
o qa dı na hə səd apar mı ram. Ta-
ma şa bo yu ar vad de yi nir, am ma 
için də, is tər-is tə məz dərd çə kir. 
Han sı qa dın is tə yər ki, əri fər siz 
ol sun? Üs tə lik o, akt yor dur sa, 
səh nə ada mı dır sa, şöh rə ti ni, işı-
ğı nı, dəb də bə si ni ar zu la yır. Ər al-
çal dıq ca, yu mul duq ca o qa dın da 
ey ni hiss lə ri ya şa yır. Am ma ki şi-
yə kö mək də edə bil mir. Çün ki 
is te dad var sa var, yox dur sa, de-
mək yox dur. Be lə ol duq da qa dın 
ona yal nız mə nən dəs tək ola bi-
lər. Hə cər də ar tıq o yaş da de yil. 
Əs lin də, nə yi sə dü zəlt mək mər-
hə lə si də çox dan ke çib. Bü tün 
bun la rı bir xa rak ter də cəm lə mək, 
ümu miy yət lə, ye ni re jis sor la iş 
mə nim üçün ma raq lı dır. Çün ki 
bu ra da fərq li ba xış var. Ba xın, ilk 
də fə dir ki, pyes siz iş lə yir, əsə ri 
ol du ğu ki mi da nı şı rıq. Mən on-
suz da eks pe ri ment lə rə açı ğam 
və hər də fə ça lı şı ram ki, öz üzə-
rim də ye ni üs lub la rı da yox la yım. 
Ye ni lik olan da ikin ci bir nə fəs də 
açı lır və bu, akt yo run tək mil ləş-
mə si üçün çox va cib dir. Düz dür, 
yo ru lu ruq, am ma zövq alı rıq”.

Ya dım da de yil han sı teatr şü nas 
de yib. Am ma fi  kir də qiq ya dım-
da dır: “Səh nə av to bu sa bən zə yir 
və yax şı akt yor ha ra da, han sı da-
ya na caq da düş mə li ol du ğu nu bil-
mə li dir”. Yə qin re jis sor da səh nə 
tər ti ba tın da av to bus dan bu prin si-
pə uy ğun ola raq is ti fa də edib. Hər 
hal da, bu nu həm də akt yor la rın 
sə nət ömür lə ri nin yol lar da, qast-
rol lar da, ev ilə teatr ara sın da keç-
mə si ilə əla qə lən di rə bi lər.

Re jis sor Ər şad Ələk bə rov 
əsər se çi mi, ye ni ta ma şa sı haq-
qın da de yir: “Əsə ri bö yük məm-
nu niy yət lə seç dim. Möv zu daim 
müasir və mə nə ya xın dır de yə 
elə də əziy yət çək mə dim. Möv-
zu, əsas qəh rə man teatr, akt yor 
ol sa da, mən ona bir in san, ki-
şi, ata, ailə baş çı sı ki mi bax dım. 
Mə nə elə gə lir ki, ata ro lu çox 
mü qəd dəs dir. Əs lin də, “Dan-
te nin yu bi le yi” özü nə düz gün 
pe şə tap ma yan in sa nın kə dər li 
ta le yi haq qın da ol sa da, bu ra da 
akt yor, Kə bir lins ki bir va si tə dir. 
Müəl lif gös tə rir ki, in san hə yat da 
öz pe şə si ni düz gün seç mə li dir. 
Se çim düz ol ma yan da, o, bü tün 
hə ya tı bo yu əziy yət çə kir. Ta ma-
şa nın qəh rə ma nı Fey zul la Kə-
bir lins ki yə gə lin cə isə o həm də 
hə yat da qa lib dir. Sə nət də məğ-
lub ol sa da. Çün ki se çi mi doğ ru 
ol ma yıb. O gös tə rir ki, biz öz se-
çim lə ri mi zin əziy yə ti ni çə ki rik”.

Aka de mik teat rın he yə ti ni az-
çox ta nı dı ğı nı de yən re jis sor hər 
akt yo ru xü su si seç di yi ni və ob-
raz la rı nı boy la rı na biç mə yə ça-
lış dı ğı nı da əla və edir. “Müasir 
teatr can lı mu si qi ni, ifa də ni se-
vir” de yən re jis sor fi k ri ni teat rın 
or kest ri, can lı mu si qi si ol ma lı-
dır prin si pi ilə ye kun laş dı rır dı ki, 
söh bə tin uzan ma ğın dan da rı xan 
gi ta ra ifa çı sı gənc bar maq la rı nı 
sim lər də gəz di rə rək məş hur ital-
yan rit mi ni dil lən di rir.

Re jis sor baş ro lun ifa çı sı na “O 
ye ri bir də ke çək, Sa bir. Am ma 
ağ la ma lı yox, bir az kə dər li ol du, 
bəs dir” tap şı rı ğı nı ve rib, bi zim lə 
tə lə sik sa ğol la şır.

Zal dan çı xan da Kə bir lins ki nin 
“Eh, ay Mə cid, qırx il dir teatr da 
iş lə yi rəm, qar de rob şik qə dər 
hör mə tim yox dur. Adam ye ri nə 
say mır lar mə ni, it dəf tə rin də də 
adım yox dur. Bir bi let nə dir ki, 
onu da mə nə çox gör dü lər” ni-
da sı eşi di lir.

Nə de yir sən, əziz ta ma şa çı, 
Fey zul la ya bir bi let qıy ma yan 
in zi bat çı nın acı ğı na, həm də bü-
tün Kə bir lins ki lə rin şə rə fi  nə okt-
yabr da baş tu ta caq prem ye ra da 
gö rü şək mi?...

Həmidə Nizamiqızı

Yazıçı-publisist Nüşabə Məmmədlinin
70 illik yubileyi qeyd edilib

Ta nın mış ya zı çı, pub li sist, Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi nin (AYB) 
üz vü Nü şa bə Məm məd li nin 70 il lik yu bi le yi sent yab rın 15-də 
AYB-nin Na tə van klu bun da qeyd edil di.

Təd bi ri gi riş sö-
zü ilə Ya zı çı lar 
Bir li yi nin Gü ney 
Azər bay can şö bə-
si nin rəh bə ri, AYB 
səd ri nin mü şa vi ri 
Say man Aruz aça-
raq Nü şa bə Məm-
məd li nin ya ra dı cı lı-
ğın dan ət rafl  ı bəhs 
et di. Qeyd et di ki, 
yu bil ya rın ge niş və 
də rin məz mun lu 
ya ra dı cı lı ğı var. Sa də, ay dın  və ha mı nın ba şa dü şə cə yi üs lub la ya-
zı lan əsər lə ri oxu cu lar tə rə fi n dən ma raq la qar şı la nıb. Ya ra dı cı lı ğın-
da Ağ da mın iş ğa lı, er mə ni vəh şi lik lə ri qır mı zı xətt ki mi ke çir. 

Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi səd ri nin mü şa vi ri El çin Hü seyn-
bəy li yu bil ya ra ürək söz lə ri ni çat dır dı, ye ni ya ra dı cı lıq uğur la rı 
ar zu la dı. Son ra AYB-nin təb ri ki ni oxu du. 

Ta nın mış ya zı çı Sey ran Sə xa vət çı xış edə rək Nü şa bə Məm-
məd li nin ya ra dı cı lı ğın da  ma raq do ğu ran, hiss və duy ğu la ra to-
xu nan Və tən sev gi sin dən da nış dı. Xü su si lə onun  “Zən gu lə” ro-
ma nı na diq qət çə kə rək bil dir di ki, ya zı çı nın əsər lə rin də tor paq 
sev gi si, şə hid lə rin xa ti rə si çox ge niş və ağ rı lı ve ri lib.  

Da ha son ra şairə Fi ru zə Məm məd li, AYB-nin ka ti bi, şair, ya zı çı 
İl qar Fəh mi və baş qa la rı çı xış edə rək yu bil ya ra ya ra dı cı lıq uğur-
la rı ar zu et di lər. 

Son da yu bil yar çı xış edə rək təd bir də iş ti rak edən lə rə də rin tə-
şək kü rü nü bil dir di. 

Qeyd edək ki, Nü şa bə Məm məd li 1953-cü il də Ağ dam şə hə rin də 
ana dan olub. Xa ri ci Dil lər İns ti tu tun da (in di ki ADU) in gi lis di li müəl-
li mi yi ix ti sa sı üz rə ali təh sil alıb, bir müd dət pe da qo ji fəaliy yət gös-
tə rib. Müx tə lif döv ri mət buat or qan la rın da ça lı şıb. “Göy lər də ke çən 
ömür” sə nəd li po ves ti, “Bu bir oyun dur” he ka yə lər ki ta bı, “Zən gu-
lə”, “Vic dan dus ta ğı”, “Sev gi xi ya ba nı” ro man la rı nın müəl li fi  dir.

S.Fərəcov

Hər  teatrın  öz  Kəbirlinskisi
Məşq gedir...

Gənc Tamaşaçılar Teatrı “Qırmızıpapaq”la Qusara gedir
Mə  də  niy  yət Na  zir  li  yi  nin Ümum  mil  li li  der Hey -
dər Əli  ye  vin ana  dan ol  ma  sı  nın 100, Azər  bay -
can pe  şə  kar mil  li teat  rı nın ya  ran  ma  sı  nın 150 
il  li  yi  nə həsr edil  miş sil  si  lə təd  bir  lə  ri çər  çi  və  sin -
də teatr  la  rın re  gion  la  ra qast  rol sə  fər  lə  ri ye  ni 
möv  süm  də də da  vam edir.

Azər  bay  can Döv  lət Gənc Ta  ma  şa  çı  lar Teat  rı 
sent  yab  rın 20-də Qu  sar Döv  lət Ləz  gi Dram Teat -

rın  da Yev  ge  ni Şvart  sın “Qır  mı  zı  pa  paq” na  ğı  lı 
əsa  sın  da ey  niad  lı səh  nə əsə  ri ilə çı  xış edə  cək.

Ta  ma  şa  nın qu  ru  luş  çu re  jis  so  ru Əmək  dar in  cə -
sə  nət xa  di  mi Bəh  ram Os  ma  nov, qu  ru  luş  çu rəs  sa-
mı El  şən Sər  xa  noğ  lu, bəs  tə  ka rı Xalq ar  tis  ti Sər -
dar Fə  rə  cov  dur. Rol  la  rı Sə  bi  nə Məm  məd  za  də, 
Hüs  niy  yə Əh  mə  do  va, İl  qa  rə To  so  va, Züm  rüd Qu -
li  ye  va, Zül  fi y  yə Al  hü  sey  no  va, El  şən Ha  cı  ba  ba  yev, 
Əda  lət Əb  dül  sə  məd, Müş  fi q Əli  yev oy  na  yır  lar.
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Milli Musiqi Günündə ziyarət edilib
Azər bay can mə də niy yə ti nin və mu si qi sə nə ti nin in ki şa fı na 
əvəz siz töh fə lər ver miş da hi bəs tə kar, mu si qi şü nas, pe da qoq, 
pub li sist, ic ti mai xa dim Üze yir Ha cı bəy li nin xa ti rə si ana dan 
ol ma sı nın 138-ci il dö nü mün də Avst ri ya da anı lıb.

18 sent yabr – Mil li Mu si qi Gü nü mü na si bə ti lə öl kə mi zin Avst ri ya-
da kı sə fi r li yi nin və Azər bay can Mə də niy yət Mər kə zi nin he yə ti Üze-
yir Ha cı bəy li nin Vya na da kı abi də si ni zi ya rət edib. Du nay par kın da 
yer lə şən abi də önü nə gül dəs tə lə ri qo yu lub.

Azər bay ca nın Avst ri ya da kı sə fi  ri Röv şən Sa dıq bəy li Üze yir Ha cı-
bəy li nin Azər bay can mil li mu si qi mə də niy yə ti nin in ki şa fın da əvəz-
siz xid mət lə ri ni xa tır la da raq, klas sik mu si qi nin be şi yi sa yı lan Vya-
na da da hi bəs tə ka rın abi də si nin ol ma sı nın xü su si əhə miy yət kəsb 
et di yi ni vur ğu la yıb. Diq qə tə çat dı rı lıb ki, Şərq də ilk ope ra nın müəl-
li fi , ilk kon ser va to ri ya nın ba ni si ol muş Üze yir Ha cı bəy li tək cə Azər-
bay can mu si qi si de yil, ey ni za man da dün ya mu si qi si nin in ki şa fı na 
da töh fə lər ve rib.

Qeyd edək ki, Vya na da kı Du nay par kın da Üze yir Ha ci bəy li nin 
abi də si 2006-cı il də ucal dı lıb. Abi də nin müəl li fi  gör kəm li hey kəl tə-
raş, Xalq rəs sa mı Ömər El da rov dur.

Avropa İrs Günlərində ölkəmiz də
təmsil olunub

Azər bay ca nın Bel çi ka da kı Sə fir li yi sent yab rın 16-17-də Brüs-
sel də ke çi ri lən Av ro pa İrs Gün lə rin də iş ti rak edib. 1989-cu il də 
əsa sı qo yu lan təd bir bu il 35-ci də fə təş kil edi lib.

Av ro pa İrs 
Gün lə ri çər çi-
və sin də Azər-
bay can mə də-
ni ir si nin yer li 
ic ti maiy yə tə və 
tu rist lə rə təq-
dim olun ma sı 
məq sə di lə sə-
fi r li yi mi zin bi-
na sın da “Azər-
x a l  ç a ” n ı n 
is teh sa lı olan 
xal ça la rın sər gi si və mil li mu si qi mi zin təq di ma tı olub. 

Ənə nə vi təd bir də bu il 10-dan çox dip lo ma tik nü ma yən də lik 
təm sil olu nub. Bel çi ka da kı sə fi r li yi mi zə yer li ic ti maiy yə tin ümu mi-
lik də 500-ə ya xın nü ma yən də si və Brüs sel də olan tu rist lər gə lib. 
Av ro pa da ya şa yan mu si qi çi lə ri miz Sə bi nə Məm mə do va və Vü sa-
lə Ca bir qo naq la ra kon sert proq ram la rı təq dim edib. Zi ya rət çi lə-
rə Hey dər Əli yev Fon du tə rə fi n dən ha zır lan mış təb li ğat xa rak ter li 
ma te rial lar pay la nı lıb.

Mətbəx mədəniyyətimiz İsveçrədə festivalda
Azər bay ca nın mət bəx mə də niy yə ti İs veç rə də ki “Lauz ’O ne” mul-
ti kul tu ral fes ti va lın da təq dim olu nub. Lo zan na şə hə ri nin mər kə-
zin də ke çi ri lən ənə nə vi mət bəx şousun da “L’ He ri ta ge” Azər bay-
can Mə də niy yət As so siasi ya sı nın tə şəb bü sü ilə stend qu ru lub.

Ce nev rə 
şə hə rin də bir 
ne çə il ön cə 
fəaliy yə tə 
baş la yan, 
Azər bay ca nın 
mə də ni ir si nin 
təb li ği ilə məş-
ğul olan as so-
siasi ya nın təd-
bi ri fes ti val da 
bö yük ma raq la 
qar şı la nıb.

Dün ya da ən ma raq lı ku li na ri ya təc rü bə lə ri nin sər gi lən di yi fes-
ti val da Azər bay ca nın mil li ye mək lə ri və in cə zövq lə ha zır lan mış 
de sert lə ri “PHS Group”un təq di ma tın da nü ma yiş olu nub. Azər-
bay can rəqs lə ri nin təd ri si ilə məş ğul olan Ma ri ya Xan-Xoys ka ya 
Mar tig no li nin par laq ifa sı da sten din ət ra fı na xey li ta ma şa çı top la-
yıb, “Sa rı gə lin” və “Yüz bi ri” kom po zi si ya la rı al qış lar la qar şı la nıb.

Fes ti va lın fəx ri qo naq la rı, dip lo ma tik he yət, təd bir də təm sil edi-
lən öl kə lə rin nü ma yən də lə ri, yer li sa kin lər azər bay can lı la rın per-
for mans la rı nı yük sək də yər lən di rib, mət bəx sə nə ti nin bir mə də-
niy yət haq qın da dol ğun təəs sü rat ya rat dı ğı nı vur ğu la yıb lar.
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MƏDƏNİYYƏT

196 il əv vəl...
20 sent yabr 1827-ci il də Ru si ya-İran mü-

ha ri bə si ge di şin də ge ne ral İvan Pas ke vi çin 
baş çı lıq et di yi rus qo şun la rı İrə van xan lı ğı nın 
st ra te ji əhə miy yət li Sər da ra bad qa la sı nı ələ 
ke çi rib lər. Sər da ra bad Er mə nis tan so vet lə-
şən dən son ra ey niad lı ra yo nun mər kə zi olub. 
1932-ci il də Ok tem ber yan, 1992-ci il də Ar ma-
vir ad lan dı rı lıb.

153 il əv vəl...

20 sent yabr 1870-ci il də Cü zep pe Ha ri-
bal di nin rəh bər li yi ilə İta li ya nın bir ləş di ril mə-
si ba şa ça tıb. Ro ma İta li ya nın pay tax tı elan 
edi lib. La kin Va ti kan (Ro ma Pa pa sı) bu nun la 
ra zı laş ma dı və 1929-cu ilə dək onun İta li ya 
ilə mü na si bət lə ri açıq qal dı. Hə min il şə hər-
də cə mi 44 hek tar əra zi yə ma lik Va ti ka nın 
döv lət sta tu su müəy yən ləş di və o, İta li ya ilə 
dip lo ma tik mü na si bət lər qur du.

102 il əv vəl...
20 sent yabr 1921-ci il də Tür ki yə Bö yük 

Mil lət Məc li si nin qə ra rı ilə Mus ta fa Ka mal pa-
şa ya “mar şal” rüt bə si və “Qa zi” adı ve ri lib.

99 il əv vəl...
20 sent yabr 1924-cü il də İra qın şi ma-

lın da Kər kük türk lə ri nin ya şa dı ğı və neft lə 
zən gin olan Mo sul böl gə si ilə bağ lı mə sə-
lə Mil lət lər Li qa sı nın mü za ki rə si nə ve ri lib. 
O vaxt İraq Bri ta ni ya nın pro tek to rat lı ğın da 
idi, Mo su la isə Tür ki yə id dia edir di. Mil lət lər 

Li qa sı Bri ta ni ya nın is tə di yi qə ra rı çı xar dı və 
Mo sul İra qın tər ki bin də (in gi lis lə rin nə za rə-
tin də) qal dı.

59 il əv vəl...

21 sent yabr 1964-cü il də Bri ta ni ya nın 
müs təm lə kə si olan Mal ta müs tə qil li yi ni 
elan edib. Ara lıq də ni zin də ki ada-döv lət 
Mal ta 1800-cü il də in gi lis lə rin nə za rə ti nə 
keç miş və bu ra da Bri ta ni ya nın hər bi-də niz 

ba za sı qu rul muş du. Mal ta müs tə qil lik əl də 
et sə də, for mal ola raq Bri ta ni ya Bir li yi nə 
da xil dir.

42 il əv vəl...
21 sent yabr 1981-ci il də Mər kə zi Ame-

ri ka da, Ka rib höv zə sin də yer lə şən Be liz 
müs tə qil li yi ni elan edib. XVI əsr də İs pa ni ya 
tə rə fi n dən iş ğal olu nan Be liz 1862-ci il də Bri-
ta ni ya nın nə za rə ti nə keç miş di.

1981-ci il də BMT Baş As samb le ya sı tə rə-
fi n dən  21 sent yabr – Bey nəl xalq Sülh Gü nü 
(“Qlo bal atəş kəs və zo ra kı lıq sız gün”) tə sis 
edi lib.

38 il əv vəl...

19 sent yabr 1985-ci il də Mek si ka nın pay-
tax tı Me xi ko şə hə rin də baş ve rən 8,1 bal gü-
cün də zəl zə lə nə ti cə sin də, rəs mi mə lu mat la-
ra gö rə, 10 min dən çox in san hə lak olub, 30 
mi nə ya xın adam ya ra la nıb.

29 il əv vəl...
20 sent yabr 1994-cü il də Ba kı da, “Gü lüs-

tan” Sa ra yın da Xə zər də ni zi nin Azər bay can 
sek to run da kı “Azə ri”, “Çı raq” və “Gü nəş li” 
neft ya taq la rı nın iş lən mə si nə dair bey nəl xalq 
kont rakt im za la nıb. “Əs rin mü qa vi lə si” ilə 
Azər bay ca nın ye ni neft st ra te gi ya sı nın əsa sı 
qo yu lub. Pre zi dent Hey dər Əli ye vin mü va fi q 
fər ma nı ilə 20 sent yabr “Neft çi lər gü nü” ki mi 
qeyd olu nur.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(19–21 sentyabr)

Xronoqraf

Azər bay can lı vir tuoz sk rip ka çı, gənc ya şı na rəğ-
mən dün ya nın bir çox səh nə lə ri ni fəth et miş, 
mö tə bər mü sa bi qə lə rin qa li bi və mü ka fat çı sı 
ol muş El vin Ho ca Qə ni yev Pol şa nın Ka to vi se 

şə hə rin də 4-23 sent yabr ta rix lə rin də ke çi ri lən Ka rol 
Şi ma novs ki Bey nəl xalq Mu si qi Mü sa bi qə si nin (Ka-
rol Szy ma nows ki In ter na tional Mu sic Com pe ti tion) 
laureatı adı nı qa za nıb.

Pol şa nın dün ya ca məş hur 
bəs tə ka rı, piano çu su və mu si qi 
tən qid çi si Ka rol Şi ma novs ki nin 
(1882-1937) adı na tə sis edi-
lən mü sa bi qə beş il dən bir təş-
kil edi lir və ifa çı lıq sa hə si nin ən 
mö tə bər ya rış ma la rın dan sa yı lır. 
Dörd no mi na si ya –  for te piano, 
sk rip ka, vo kal və sim li kvar tet 
üz rə ke çi ri lən mü sa bi qə 300 min 
av ro luq ümu mi mü ka fat fon du 

ilə ya na şı, mü ka fat çı-
la ra Pol şa Ra diosu nun 
Mil li Sim fo nik Or kest ri 
ilə ey ni səh nə də qa la-
kon sert də çı xış et mək 
im ka nı ya ra dır.

Mü sa bi qə yə sk rip ka üz rə 24 
ifa çı qa tı lıb və 1-2-ci tur lar dan 
son ra 5 nə fər, o cüm lə dən El-
vin Ho ca Qə ni yev fi  na la və si qə 
qa za nıb. Sent yab rın 14-də ger-

çək lə şən həl le di ci mər hə lə də 
beş fi  nal çı nın hər bi ri Ka rol Şi-
ma novs ki nin “Sk rip ka üçün 1 
№-li kon sert op. 35” əsə ri ni ifa 
edib lər. 

Müəl li fi n 1916-cı il də yaz dı-
ğı və I Dün ya mü ha ri bə si nin 
də ab-ha va sı se zi lən bu əsər 
bir his sə li dir, poema tip li dir, üç-
his sə li – cəld-ya vaş-cəld sxe mi 
əsa sın da qu ru lan  kon sert lər-
dən xey li fərq li dir və “bir nə fə sə” 
ifa za ma nı həm vir tuoz luq, həm 
də imp ro vi za si ya ba ca rı ğı tə ləb 
edir. El vin də bu nun öh də sin dən 
mə ha rət lə gə lib. 

Mün sifl  ə rin ye kun rə yi nə əsa-
sın da beş lik dən üçü se çi lib – ya-
po ni ya lı Seina Mat suoka 1-ci, 
El vin Ho ca Qə ni yev 2-ci, ev sa-
hi bi öl kə nin təm sil çi si Ya kub Sta-
zel (Stas zel) 3-cü olub.

El vin Xo ca Qə ni yev Azər bay-
ca nın ta nın mış sk rip ka ifa çı sı, 
Xalq ar tis ti, An ka ra Bil kənd Uni-
ver si te tin də Mu si qi fa kül tə si nin 
və Bil kənd Sim fo nik Or kest ri nin 
qu ru cu su mər hum Sər vər Qə-
ni ye vin nə və si dir. 1997-ci il də 
ana dan olub. Ana sı Nər mi nə 
Qə ni ye va piano çu, ata sı Hay-
ret din Ho ca violon çel ifa çı sı dır. 
Va li deyn lə ri də An ka ra Bil kənd 
Uni ver si te tin də dərs de yir və 
Bil kənt Sim fo nik Or kest ri nin so-
list lə ri dir. 

El vin bir çox bey nəl xalq mü sa-
bi qə və fes ti val lar da uğur la çı xış 

edib. K.Li pins ki, G.Ven-
yavs ki, P.Çay kovs ki və 
D.Oyst rax adı na nü fuz lu 
bey nəl xalq mü sa bi qə-
lə rin laureatı dır. 2018-ci 
il də Ber lin də ke çi ril miş 
bey nəl xalq mü sa bi qə nin 
qı zıl me da lı na la yiq gö-
rü lüb. Pre zi dent tə qaüd-
çü sü dür, adı Azər bay ca-
nın gənc is te dad la rı nın 
“Qı zıl ki ta bı”na da xil 
edi lib. Öl kə baş çı sı nın 
27 may 2018-ci il ta rix li 
sə rən ca mı ilə 21 ya şın-

da “Əmək dar ar tist” fəx ri adı na 
la yiq gö rü lüb və bu adı al mış ən 
gənc sə nət çi olub. Al ma ni ya nın 
Han no ver Mu si qi, Dram və Me-
dia Uni ver si te tin də ma gistr təh-
si li alıb.

Bey nəl xalq Türk Mə də niy-
yə ti və İr si Fon du tə rə-
fin dən 14-15 sent yabr 
ta rix lə rin də Ni der land 

Kral lı ğı nın pay tax tı Ams ter-
dam da qə dim türk ya zı la-
rın dan olan pet roq lif lə rə, 
tam ğa la ra və ru nik işa rə lə ri-
nə həsr edil miş sər gi açı lıb. 
Fon dun Azər bay can, Qa za-
xıs tan və Tür ki yə nin Ni der-
land da kı sə fir lik lə ri ilə iş bir li yi 
çər çi və sin də ər sə yə gə lən 
sər gi  Ams ter dam Yu nus 
Əm rə İns ti tu tu nun bi na sın da 
ger çək lə şib. 

Fond dan bil di ri lib ki, la yi hə nin 
hə ya ta ke çi ril mə si türk xalq la rı na 
məx sus qə dim ya zı nü mu nə lə ri-
nin təd qiq və təb liğ edil mə si, elə-
cə də da ha ge niş audi to ri ya la ra 
çat dı rıl ma sı məq sə di ni da şı yır.

Fon dun pre zi den ti Gü nay 
Əfən di ye va sər gi nin açı lış mə-
ra si min də ki çı xı şın da ümum türk 
mə də niy yə ti nin ay rıl maz par ça sı 
olan qə dim türk ya zı la rı nın bə şə ri 
si vi li za si ya nın in ki şa fın da önəm-
li rol oy na ma sın dan bəhs edib. 
Sər gi nin rəh bər lik et di yi qu rum 
tə rə fi n dən baş la dı lan ge niş miq-
yas lı la yi hə nin bir his sə si ol du-
ğu nu bil di rən Gü nay Əfən di ye va 

ey ni za man da ümum türk ide ya la-
rı nın bə dii tə cəs sü mü nün ifa də si 
ol du ğu nu de yib. Təd bi rin Av ro pa 
mə ka nın da türk xalq la rı nın ta ri-
xi-mə də ni ir si nə dair da ha ge niş 
an la yı şın for ma laş ma sı və mə də-
niy yət lə ra ra sı mü ba di lə lə rə töh fə 
ola ca ğı vur ğu la nıb.

Azər bay ca nın Ni der land Kral-
lı ğın da kı sə fi  ri Rəh man Mus ta fa-
yev, Qa za xıs tan sə fi  ri As kar Ju-
ma ga li yev, Tür ki yə sə fi  ri Sel çuk 
Ünal, Ams ter dam Yu nus Əm rə 

İns ti tu tu nun rəh bə ri Adil Akal tun 
türk xalq la rı nı bir ləş di rən qə-
dim ya zı ir si nin araş dı rıl ma sı nın 
müasir dövr də önə mi ni vur ğu la-
yıb, Bey nəl xalq Türk Mə də niy-
yə ti və İr si Fon du nun bu is ti qa-
mət də fəaliy yə ti ni təq dir edib lər.

Sər gi də türk döv lət lə rin dən 
tət bi qi sə nət us ta la rı nın – San-
jar Ju ba nov (Qa za xıs tan), Ju-
ma gul Tas hiev (Qır ğı zıs tan) və 
Sa bit Qur ba no vun (Azər bay can) 
qə dim türk ya zı la rı nın və sim vol-

la rı nın daş üzə rin də ki bə dii oy-
ma la rın dan iba rət əl iş lə ri təq dim 
olu nub və us tad dərs lə ri ke çi ri-
lib. Qa za xıs tan lı mü tə xəs sis lər 
Me ruert Kur man ga lieva və Dair 
Kı dır qal yu li tə rə fi n dən təd bir iş-
ti rak çı la rı na qə dim run ya zı la rı 
haq qın da mü ha zi rə oxu nub.

Təd bir də Ni der land Kral lı ğın da 
akk re di tə olu nan dip lo ma tik kor-
pu sun, bu öl kə də ya şa yan türk 
xalq la rı dias po ru nun nü ma yən-
də lə ri, tür ko loq lar iş ti rak edib lər.

Elvin Hoca Qəniyev daha bir
mötəbər müsabiqədə mükafat qazanıb
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